Sunt quasi somnia cuncta recludit 
Summus & Athleta Regni iacet. 

Hic Logotheta Protonotarius, 
Auxiliarius, utq; Propheta, 

Annis sub mille trecentis, bis, & octo, 
Quem capiat Deus, obijt bene Bartholomæus. 

(D’Engenio, Napoli sacra, 1623 p.34).* 
- Nella Maggior Chiesa di questa Città si leggono anche in sua memoria oggi nella sua propria Cappella li 
seguenti rozzi versi Leonini, che si rinvengono eziando presso l’Engenio.  
Ianua legum, vitaque Regum, mors retrudit, terit omnia. 
Sunt quasi somnia cuncta recludit. Summus et Athleta Regni jacet. 
Hic Logotheta Protonotarius, Auxiliarius, usque Propheta. 
Anni sub mille tercentos bis et octo quem capiet Deus. 
Obiit bene Bartholomeus. 
(Origlia, Istoria dello studio …, I 1753 p.160).* 
- Lasciò ricchissimi paramenti con buone rendite alla sua cappella nell’arcivescovado, ma sventuratamente 
la sua tomba non più mostrasi al curioso, sulla cui lapida sculti questi versi leonini: “Ianua … Auxiliarius 
atque propheta … mille trecentis bis octo / quem capiat … Bartholomeus” (Zigarelli p.413; Mongelli, Storia 
…, 1965 p.345).*  

4.1328 - Giovanni III Orsini … Nell'Aprile dell'anno 1328 già era stato eletto per l'Arcivescovato di questa 
Chiesa, stantechè nel registro delle obbligazione dei Prelati alla Camera Apostolica, trovasi mentovato come 
tale (Parascandolo, Memorie ..., 3 1849 p.123).* 

1331 - In quest'anno, terminò di vivere ... l'infelice Matilde d'Hainaut, principessa di Acaia ... sembra 
probabile che sia stata sotterrata entro il duomo napolitano ... "Diversis personis pro expensis exequiarum 
quondam Mathilde de Annonia (d'Hainault) Principesse Achaje ... et etiam pro pulsatione campanarum 
Archiepiscopatus et Sancte Restitute de Neapoli tar.16" (Reg. Ang. Ratio Thesauri an.1332 lit.C fol.25; 
Camera, Annali ..., II 1860 p.369).* 

4.6.1331 - Die 4 iunii, indictione 14, Neapoli, anno ab incarnatione Domini 1331, regnante domino nostro 
Roberto anno 23 et eius dominationis civitatis Neapolis anno 23. Thomasius Morumile Neofilus filius Leonis 
et dominae Venutae iugalium, et Sanctorus Morumile et Guilielmus et Loisius uterini germani hoc est genitor 
et filii promittunt dominae Gaitelgrimae Filingeri abbatissae monasterii Sancti Gregorii Maioris de Neapoli et 
dominae Isabectae Tumacella et dominae Gaitelgrimae de Arco et dominae Sabellae Tumacella et dominae 
Alexandrae Tumacella et dominae Adilizae Brancacza Zoza et dominae Mathiae Cacapice et dominae 
Alexandrae uterinis germanis, et dominae Franciscae Bulcana et dominae Mariae Bulcana, et dominae 
Mariae de lu Conte, et dominae Liziae Turnuparda, et dominae Mariae Sicenolfa, et dominae Isabellae 
Sicenolfa et dominae Margarithae Tomacella, et dominae Liziae Tumacella, et dominae Alexandrae 
Carazula, et dominae Trudae de Castellu vetere, et dominae Finiziae Tumacella, et dominae Stefaniae 
Rumba, et dominae Mariae Rumba, et dominae Trudae Rumba monialibus ipsius monasterii Sancti Gregorii 
Maioris cum consensu domini Iacobi presbiteri Ruxumagno procuratoris ipsius monasterii. Propter quod 
dictae moniales dederunt predictis de Morumili ad annos 20 pectiam terrae campise et sauda et boscu 
modiorum decem mensuratam ad passum ferreum Sanctae Neapolitanae Ecclesiae positam in loco qui 
nominatur ad ille Funtanelle ubi dicitur de Cantarellu, quae coniuncta est cum alia terra ditti monasterii quam 
laborat Ligorius Biniruxo et heredes Petri Biniruxo, ab alia parte cum illo flubeo qui dicitur Robiolu, cum terra 
Sanctae Restitutae de Neapoli, propterea promittunt dare pentionem pro primis quatuor annis pro quolibet 
modio terrae grana decem, et deinde tarenum unum et granas decem per annum. Actum per Andream de 
Costanzo curialem. Num. 513 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.132).*